
 
 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it  
 
 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA  
SERVIZIO PER L’ATTUAZIONE DEL WELFARE 

 
Determinazione n. 33 del 09.10.2017 

 
 
Reg. Pubbl. n._____ del 11/10/2017 
 
 

 
OGGETTO: UTILIZZO CONTRATTO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE – IMPEGNO DI SPESA ANNO 

2017 – REVOCA DETERMINAZIONE N.12/2017. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.3 in data 20.07.2016 

 
 
Dato atto  che con deliberazione della Giunta comunale n.43 in data 11.09.2017 è stato previsto 
l'utilizzo del contratto di prestazione occasionale, introdotto dall’articolo 54-bis del D.L. 24.04.2017 
n.50, convertito in legge 21.06.2017 n.96,  fornendo ai Responsabili dei Servizi interessati le 
seguenti linee di indirizzo: 
 

- l’utilizzo del contratto di prestazione occasionale potrà avvenire nel rispetto dei vincoli 
previsti dalla vigente disciplina in materia di contenimento delle spese di personale e fermo 
restando il limite di durata di cui al comma 20 del citato art. 54-bis; 

- il compenso  orario da riconoscere al prestatore, indipendentemente del numero di ore 
effettuate giornalmente, è sempre stabilito nella misura fissa di € 9,00; 

- il ricorso al contratto di prestazione occasionale potrà avvenire esclusivamente per 
esigenze temporanee mirate all’assolvimento di prestazioni strettamente correlate ai settori 
sociale, sportivo, culturale, caritatevole, in un’ottica di preservazione dei livelli dei servizi 
forniti dall’ente in tali settori, a tutela delle fasce più deboli della popolazione e delle nuove 
generazioni; per attività straordinarie di solidarietà a favore delle stesse fasce di 
popolazione sopra indicate; per eventuali e non auspicati interventi eccezionali e 
straordinari conseguenti a calamità naturali; 

- il ricorso al contratto di prestazione occasionale potrà avvenire, da parte degli uffici, 
solamente previa espressa indicazione e individuazione di progetti specifici individuati dagli 
organi di governo. 

 
Considerato che, su indicazione degli organi di governo, si  prevede di attivare un contratto di 
prestazione  occasionale per la realizzazione di uno specifico progetto di natura sociale mirato ad 
attività di sostegno scolastico  a favore di soggetti diversamente abili certificati e di supporto alla 
attività educativa a completamento dell’ orario scolastico. 
 
Visto  il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 



DETERMINA 
 
 
Di prendere atto e dare esecuzione alla deliberazione della Giunta comunale n.43 in data 
11.09.2017, come in premessa specificato, prevedendo l’utilizzo del contratto di prestazione 
occasionale per l’anno 2017, al fine di attivare uno specifico progetto di natura sociale mirato ad 
attività di sostegno scolastico a favore di soggetti diversamente abili certificati e di supporto alla 
attività educativa a completamento dell’ orario scolastico. 
 
Di impegnare a tal fine la spesa  presunta di €. 3.465,00. 
 
Di imputare la spesa di €. 3.465,00 alla missione/programma/titolo/capitolo 12.04.1.1871/99 del 
bilancio di previsione 2017. 
 
Di revocare  nel contempo la propria determinazione n. 12 del 15.3.2017 ed il relativo impegno 
assunto con la suddetta determina, a seguito della entrata in vigore del D.L. 17 marzo 2017 n. 25, 
convertito in legge 20 aprile 2017 n. 49. 
 
                                                                                                          IL Responsabile del Servizio 
                                                                                                               (Barbara CAVIGIOLO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
(Art. 151, comma 4, del D.lgs n. 267/2000) 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 
Granozzo, lì 09/10/2017 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                (Barbaglia Ivana) 
 
 


